EDITAL Nº 270/2018

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a relação dos candidatos aprovados e
classificados no Edital nº 205/2018, publicado no Diário Oficial da União nº 103,
seção 3, página 36, de 30 de maio de 2018, relativa à realização de Seleção
Simplificada de Provas e Títulos, destinada a selecionar candidatos para o cargo de
Professor Substituto, conforme disposto na Lei nº 8.745/93, conforme especificações
abaixo, na forma da legislação vigente:

Campus
Área de

Conhecimento

Classe/
Regime de
Trabalho

Processo Nº
Candidatos

Homologados
Pontuação

Final

São
Gabriel

Engenharia
Florestal,

Engenharia
Agronômica

Professor
Substituto/

20h

23100.001505/2018-
04

1º Suelen Carpenedo Aimi 13,13

2º Marilia Shibata 13,00

3º Aline Ferreira Paim 12,64

4º Thaíse da Silva Tonetto 11,55

5º Kristiana Fiorentin dos
Santos

10,87

São
Gabriel

Estatística
Básica e

Fundamentos
de Fruticultura

Professor
Substituto/

20h

23100.001469/2018-
71

1º Bruno Giacomini Sari 13,20

2º Emanuel Arnoni Costa 12,83

3º Jean Pierre Cavalli 12,28

4º Adriana Maria Griebeler 10,05

5º Felipe Manzoni Barbosa 9,18

Uruguaiana Enfermagem
Professor
Substituto/

20h

23100.001405/2018-
70

1º Juliane Araujo Rodrigues 11,39

2º Jessica Stragliotto
Bazzan

9,88

3ºJulia Torres Cavalheiro 9,75

4º Aline Belletti Figueira 9,47

EDITAL N.º 270/2018
2

Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas aos

candidatos negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 05 de julho de 2018.

                                                                    Marco Antonio Fontoura Hansen

                                    Reitor